
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  № 365» 
 

П Р И К А З  
 

 

  30. 03. 2023  № 114 
 

 
 

 

О 

л

и

ц

а

х 

 

л

и

ц

а

х

,

у

п

о

л

н

о

м

о

ч

е

н

н

ы

х 

  

О проведении мониторинга 

инфраструктуры  

 

 
            На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ во исполнение 

требований приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», приказа 

Минпросвещения России от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования» с учетом Письма Минпросвещения России от 13.02.2023 N 

ТВ-413/03 «О направлении рекомендаций», решений   педагогического совета от 30.03.2023 г.  № 3   
 

 

приказываю: 

 

1.Провести в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

№ 365» мониторинг инфраструктуры и комплектации учебно-методическими материалами в целях 

реализации образовательной программы дошкольного образования, адаптированной  

образовательной  программы  дошкольного  образования. 

 

2. Назначить ответственным лицом за проведение мониторинга инфраструктуры и комплектации 

учебно-методическими материалами в целях реализации образовательной программы 

дошкольного образования старшего  воспитателя  Максимову И.В. (далее-ответственное лицо). 

 

3.Создать рабочую группу по проведению мониторинга инфраструктуры в составе  

Руководитель рабочей группы Старший  воспитатель Максимова И.В. 

Члены рабочей группы Заместитель  заведующего Абакумова Н.А. 

Воспитатель Павлова О.А. 

Воспитатель Круглова Н.А. 

Учитель-дефектолог  Туктарева Е.В. 

Педагог-психолог Балакина А.П. 

Музыкальный руководитель Винихина О.М. 

Инструктор по физической культуре Назаренкова Е.Г. 



 

4. Утвердить  «План-график проведения мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно-

методическими материалами в целях реализации образовательной программы дошкольного 

образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад № 365»(приложение); 

 

5.Рабочей группе по мониторингу инфраструктуры выполнить мероприятия в соответствии с 

планом-графиком, указанном в пункте 3 настоящего приказа. 

 

6.Ответственному лицу: 

-проконтролировать исполнение мероприятий плана-графика, указанного в пункте 3 настоящего 

приказа; 

результаты проведенного мониторинга отразить в аналитическом отчете и представить на 

итоговом педагогическом  совете до 01.06.2023 г. 

- по результатам мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно-методических материалов в 

целях реализации ОП ДО определить перечень УМК, оборудования, необходимого для 

приобретения. Срок исполнения: 01.06.2023 г. 

 

7.Контроль за  исполнением  приказа  оставляю  за  собой. 

 

 

 

              Заведующий                                                                               О.А.Кормщикова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу от  26.03.2023 г. №  

ПЛАН-ГРАФИК 

проведения мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно-методическими материалами в 

целях реализации образовательной программы дошкольного образования в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 365» 

 

№ мероприятия сроки ответственные 

1 Мониторинг инфраструктуры и комплектации 

учебно-методическими материалами на 

соответствие санитарных норм, ФОП ДО, 

ФАОП ДО, ФГОС ДО; 

27.03.2023-

31.03.2023 

по приказу 

2 Мониторинг запросов родителей (законных 

представителей) в отношении качества РППС; 

март, 

апрель 

ст.воспитате

ль, пед. 

работники 

3 Изучение интересов, склонностей, 

предпочтений, индивидуальных особенностей 

детей в группах 

март, 

апрель 

заведующий, 

ст.воспитате

ль 

4 Мониторинг популярности или дефицита 

применения оборудования у детей и педагогов 

март, 

апрель 

ст.воспитате

ль, пед. 

работники 

5 Составление перечня необходимых УМК, 

материалов и оборудования (по запросам пед. 

работников, родителей) 

апрель, май Ст.воспитате

ль 

6 Закупка УМК, материалов и оборудования по 

утвержденному перечню; 

по мере 

финансиров

ания 

Зам.заведую

щего  по  

АХЧ 

7 Пополнение методического банка, 

библиотечного, литературного, музыкального 

фондов, кинематографических произведений; 

регулярно Зам.заведую

щего  по  

ВМР 

8 Изготовление и систематизация дидактического 

и раздаточного материала, образцов макетов, 

коллекций и др. 

регулярно педагогическ

ие работники 

9 Анализ результатов мониторинга, разработка 

плана мероприятий по приведению в 

соответствие с ФОП ДО, ФАОП ДО, ФГОС ДО, 

СанПин инфраструктуры ОО; 

Апрель- 

май  

старший 

воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


